Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Алатырского района Чувашской Республики

Приказ

16.12.2021 г.                                                                                                       № 55

                                                            Пос. Первомайский

О создании консультационных пунктов

 по оказанию услуг психолого - педагогической,

методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам,

 желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. №204 « О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики от 26.04.2019г. №862, приказа управления образования администрации

Алатырского района от 28.08.2019 г. №136

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «Первомайская СОШ» консультационный пункт  по оказанию

услуг психолого - педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание

в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Утвердить Положение о консультативном пункте (приложение 1 Положение о

консультативном пункте).

3. Заместителю директора по УВР  Храмовой Е.К.:
3.1.назначить ответственных за данное направление в школе;
3.2.разместить информацию о работе консультативного пункта (адрес, режим работы,
контактный телефон) в организациях и на сайте учреждения;
3.3.определить состав специалистов для организации работы консультационного пункта,
режим работы специалистов (приложение 2).
4.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.